[image: image1.png]

Администрация Теченского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________________________

« 28» февраля 2022г. № 7
п. Теченский
О внесении изменений в План мероприятий
муниципальной программы «Противодействие
коррупции в Теченском сельском поселении
на 2021-2023 годы»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», совершенствования мер по противодействию коррупции в Теченском сельском поселении, по результатам рассмотрения протеста прокурора Сосновского района от 31.12.2021г. №37-2021 (поступил 11.01.2022г.) на постановление Администрации Теченского сельского поселения от 19.01.2021г. №01 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Теченском сельском поселении на 2021-2023г.г.» Администрация Теченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Противодействия коррупции в Теченском сельском поселении на 2021-2023 годы» (далее Программа):
Пункт 2 Плана мероприятий Программы - Приложения №1 к Программе (далее План мероприятий) изложить в следующей редакции:
	2.
	Проведение плановой антикоррупционной экспертизы   действующих и проектов       нормативных правовых актов       Теченского сельского поселения
(срок проведения 10 дней)

Проведение текущей антикоррупционной экспертизы   действующих и проектов       нормативных правовых актов       Теченского сельского поселения

(срок проведения 10 дней)

	Администрация сельского поселения

Администрация сельского поселения

	2021-2023 (ежегодно в каждом месяце за соответст-вующий месяц предыду-щего года)
Непосред-ственно после принятия НПА (проекта НПА)

	-
-

	-
-

	-
-

Пункт 12 Плана мероприятий изложить в следующей редакции:

	12.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений, информирование о практике применения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в части, касающейся    предотвращения и    урегулирования конфликта интересов
	Специалисты Администрации сельского поселения (по вопросам применения судебной и арбитражной практики в соответствии с должностными полномочиями каждого специалиста)
Администрация сельского поселения

	2021-2023 (ежегодно один раз в квартал)

	-

	-

	-

Пункт 18 Плана мероприятий изложить в следующей редакции:

	18.
	Организация ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, лиц,   замещающих  муниципальные должности, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, обеспечение участия муниципальных служащих в обучающих семинарах и в курсах повышения квалификации по вопросам противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 (ежегодно, не реже 1 раза в год)
	20 тыс. р.
	20 тыс. р.
	20 тыс. р.

2. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру Сосновского района Челябинской области.
3. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в порядке, установленном Советом депутатов Теченского сельского поселения, и разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Теченского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Теченского сельского поселения Г.Ф. Шаяхметову.
Глава Теченского сельского поселения

В.Ф. Хамидуллина
Справка (форма предоставления сведений) об опубликовании (обнародовании) муниципального нормативного правового акта

Теченского сельского поселения
	№ п/п
	Дата принятия МНПА
	Регистрационный номер МНПА
	Наименование МНПА
	Орган, принявший МНПА
	Дата опубликования (обнародования)
	Источник опубликования (место обнародования)
	Лицо, ответственное

за опубликование (обнародование)

МНПА

	1
	28.02.2022г.
	07
	О внесении изменений в План мероприятий

муниципальной программы «Противодействие

коррупции  в  Теченском сельском поселении

на 2021-2023 годы»
	Администрация Теченского сельского поселения
	28.02.2022г.
	-п. Теченский,

ул. Центральная, д. 19 – здание администрации Теченского сельского поселения;

-п. Теченский,

ул. Центральная, д. 21 – магазин «ИП Овчинников Н.Н»;

-п. Теченский,

ул. Строителей, д. 2 – магазин «ИП Кондратьев В.В.»;

-д. Киржакуль,

ул. Школьная, д. 21 – магазин «ИП Кондратьев В.В.»
	Заместитель Главы Теченского сельского поселения

Г.Ф. Шаяхметова